令 和 ６ 年 ６ 月 ２ ５ 日

がん対策・健康長寿日本一推進課

 報道機関各位

健康長寿県やまがた推進基金への御寄附に対する感謝状贈呈式について

 このたび、健康長寿県やまがた推進基金（以下「基金」）への寄附を受領しましたので、

下記により感謝状贈呈式を執り行います。

つきましては、当日の取材についてよろしくお願いいたします。

 なお、基金は、企業や県民の皆様の寄附により、県民の健康づくりを支えるための事業

に活用されています。報道機関におかれましても、基金への寄附の呼びかけにご協力下さ

いますようお願い申し上げます。

記

１ 日   時    令和６年７月２日（火）14:00～14:15

２ 場   所    県庁５階 第一応接室

３ 寄附者並びに寄附金額

 ・大場 利秋 氏（寄附金額：300 万円）

 ・株式会社大場組 代表取締役 大場 宏利 氏（寄附金額：200 万円）

４ 感謝状贈呈者

  山形県知事 吉村 美栄子

 健康長寿県やまがた推進基金について

 ・「みんなで取り組む健康長寿県やまがた推進条例（平成 30 年３月制定）」に基づき県民

の健康づくりの推進のために設置

 ・財源は県民の方等からの寄附

（詳細は別添チラシを参照願います）

【問い合わせ先】
健康福祉部がん対策・健康長寿日本一推進課
課長補佐 堀米 電話 023-630-3035

〔報道監〕 健康福祉部次長 菅原

プレスリリース